
Uchwała Nr XXII/163/2012 

Rady Gminy Zaniemyśl  

z dnia 03 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaniemyślu do 

organizowania pracy z rodziną  

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt. 2,  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 

142,    poz. 1591 z poźn. zm. )  w związku z art. 10  ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, 

poz. 887 z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza   się    Ośrodek    Pomocy    Społecznej    w    Zaniemyślu   do 

organizowania pracy z rodziną w zakresie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku    

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

   §2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

 

   §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   Uzasadnienie do uchwały Nr XXII/163/2012 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 03 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaniemyślu do 

organizowania pracy z rodziną  

 

 

           Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodzin i systemie pieczy zastępczej, organ stanowiący gminy wyznacza podmiot 

do realizacji zadań własnych gminy. Model i kierunki działania jakie umieścił 

ustawodawca w tejże ustawie to nowe rozwiązania, które przekształciły dotąd 

funkcjonujący system wsparcia rodziny i przerzuciły je od 1 stycznia 2012 roku 

na samorządy gminne. 
 

            Podstawowym celem ustawy, jaki przyświecał ustawodawcy, jest 

kompleksowe uregulowanie problematyki wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej nad dziećmi pozbawionymi prawidłowej opieki rodzicielskiej. Nowy 

system ma za zadanie wzmocnić rodzinę przeżywającą kryzys dotyczący opieki 

i wychowania dzieci, a w konsekwencji w przyszłości ograniczyć liczbę dzieci 

objętych pieczą zastępczą. Wprowadza ona bowiem nowe instytucje wsparcia 

rodziny na poziomie gminy m.in.: asystent rodziny, rodzina wspierająca. 

Przekazanie tych działań Ośrodkowi Pomocy Społecznej wydaje się zasadne, 

ponieważ zadania z zakresu pracy z rodziną ściśle wiążą się z zadaniami 

realizowanymi przez OPS.  

         W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za 

uzasadnione. 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

           

            

 

 

Sporządziła: B .Jaszkiewicz 

 

 

 



 


